2022年 1月 31日

各 位
                                          会 社 名   株 式 会 社  島 津 製 作 所
                                            代表者名  代表取締役 社長 上田 輝久
                                                   (コード番号︓7701 東証第１部)
                                   問合せ先 コーポレート・コミュニケーション部長 榎本 晋虎
                                                        (TEL︓075-823-1110)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は､指名・報酬委員会の審議・答申を踏まえ、本日開催の取締役会で､下記のとおり、
2022年 4月 1日付の代表取締役の異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の内容

氏  名 新  職 現  職

中本  晃 取締役 相談役 代表取締役 会長

上田 輝久 代表取締役 会長 代表取締役 社長

山本 靖則 代表取締役 社長 取締役 専務執行役員

   中本晃は、本年 6月開催予定の株主総会にて取締役を退任予定です。
   2022年 4月 1日以降のその他の役員体制については、別途決定後にお知らせします。

２．異動の理由

グローバル市場で更なる成長と企業価値向上の実現に向けて､新たな経営指導体制で臨む
ため。

３．異動予定日

2022年 4月 1日

４．新任代表取締役 社長の略歴

別紙のとおり
以 上

略 歴 書

出身地 福井県

学 歴 1981年  3月 福井大学 工学部 応用物理学科 卒業
 1983年  3月 大阪大学大学院 工学研究科 電磁エネルギー工学専攻 修了

職 歴 1983年  4月 株式会社 島津製作所 入社
 2003年 10月 当社 分析計測事業部 試験機ビジネスユニット統括マネージャー
 2013年  6月 シマヅ オイローパ ゲーエムベーハー（ドイツ）社長
 2014年  6月  当社 執行役員
 2017年  6月 当社 常務執行役員 就任
                        当社 製造・情報システム・CS担当、技術研究副担当
 2020年  4月 当社 経営戦略・コーポレート・コミュニケーション担当（現在に至る）
 2020年  6月 当社 取締役 就任（現在に至る）
 2021年  4月 当社 専務執行役員 CFO（現在に至る）

所有株式数     9,332株（2021年 12月 31日現在）

以 上

株 式 会 社 島 津 製 作 所

取締役 専務執行役員 山本
やまも と

 靖則
やすのり

１９５９年（昭和３４年）２月２０日生（６２歳）